
公表項目

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

戦史研究センター史料室配信動画の制
作役務

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

日本電算株式会社 一般競争入札

1,210,000 308,000

1件

東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都品川区上大崎2-25-2　新目黒
東急ビル13階

4013301009283

日本語教育（単価契約）

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

ヒューマンアカデミー株式会社 一般競争入札

4,169,998 3,922,033 94.05%

1件

東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都新宿区西新宿7-5-25西新宿プ
ライムスクエア1F

4011101055952

研究成果資料等の翻訳等役務（単価契
約）

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

株式会社インターブックス 一般競争入札

6,064,509 6,019,200 99.25%

1件

東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都千代田区九段北1-5-10 6010001117893

宿舎修繕作業

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

ou２株式会社 一般競争入札

1,607,100 1,500,620 93.37%

1件

東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都江東区富岡1-5-5 ＮｓＢ６Ｆ 4010601027008

サイバーを中心とする「新領域」の防
衛力の役割と各国防衛動向に係る調査
及び国際会議支援

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

株式会社三菱総合研究所 一般競争入札

29,590,000 29,590,000 100.00%

1件

東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都千代田区永田町2－10－3 6010001030403

安全保障国際シンポジウム会議運営業
務委託

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

合同会社ゼニス 一般競争入札

5,089,700 4,540,415 89.21%

1件

東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都足立区鹿浜7-22-9-1F 9011803002990

令和6年10月10日

令和6年10月29日

令和6年10月10日

令和6年10月10日

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

令和6年10月10日 25.45%

令和6年10月31日

　　　　　　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。
　　　　　　　（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


